
Zápis č.12/2023 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 27.09.2023 od 19:00 hodin. 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Manhartová, Martina Bachtík Schmiedtová, Dan 
Gajdošík 

Omluveni: Lukáš Tůma, Jiří Major 

Hosté: Eva Procházková, David Procházka 

Ze zasedání obce je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č.7/2023 

4. DSO – dodatek č.1 k Rámcové smlouvě 

5. Zpracování PD ke zvýšení bezpečnosti u autobusové zastávky „U Sokolovny“ 

6. Zábor pozemku par.č. 1002/9 

7. Doplněný bod programu – Rybník 

8. Doplněný bod programu – Opravy místní komunikace 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Ad1) Schválení programu  
 
Návrh usnesení č.1/11/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem včetně doplněných bo-
dů. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/11/2023 bylo schváleno.  
 
Ad2) Volba ov ěřovatel ů zápisu  
 
Návrh usnesení č.2/11/2023: 
 
Ověřovateli zápisu bude Pavlína Manhartová a Jan Král.  
Zapisovatelem bude Martina Bachtík Schmiedtová. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/11/2023 bylo schváleno. 
  



Ad3) Rozpo čtové opat ření č.7/2023 

Návrh usnesení č.3/12/2023: 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.7/2023. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/12/2023 bylo schváleno.  
 

Ad4) DSO – dodatek č.1 k Rámcové smlouv ě 

Všechny zúčastněné obce obdrželi Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě s DSO. Tento 
dodatek řeší přistoupení obcí Hradešín, Chrášťany a Tismice do Svazkové školy. Počtem 
obcí se výše příspěvku pro obce nemění, protože Č. Brod a Doubravčice sníží počet 
svých žáků, a ty se rozdělí mezi výše uvedené obce. Tento dodatek ale upravuje 
splátkový kalendář, kde je druhá splátka splatná 10 dní po účinnosti dodatku.  
Původně v Rámcové smlouvě byla uvedena platba druhé splátky až po předání 
staveniště. 
 
Znění dodatku je z naší strany zcela neakceptovatelné. ZO nesouhlasí s podpisem Do-
datku č. 1 k Rámcové smlouvě. 
 
Ad5) Zpracování PD ke zvýšení bezpe čnosti u autobusové zastávky U Sokolovny 

Zastávka „U Sokolovny“ – požádán projektant o zpracování projektu na zvýšení 
bezpečnosti v dané lokalitě – následně bude očekáváno vyjádření Dopravního 
inspektorátu Český Brod a Policie ČR. 

ZO bere na vědomí. 

Ad6)  Zábor pozemku par. č. 1002/9 

Obecní pozemek par. č.1002/9 byl nezákonně a bez souhlasu ZO zabrán vlastníkem 
nemovitosti č.p. 3. Na obecní pozemek byl znemožněn přístup osazením vrat. 
V dotčeném pozemku jsou umístěny veřejné sítě. Bylo zjištěno vyjádření provozovatele 
telekomunikačních sítí CETIN a.s.. IČ 04084063, který svolil k případnému prodeji či 
pronájmu daného pozemku za podmínky umožnění přístupu k veřejným sítím. 

K vyřešení dané situace jsou následující možnosti: 

− Uvedení pozemku do původního stavu (odstranění vrat) 
− Prodej pozemku 
− Pronájem pozemku 

Návrh usnesení č.4/12/2023: 
 
ZO souhlasí s vyvěšením adresného záměru na pronájem pozemku č.1002/9 o výměře 
48m2 za cenu 2300Kč/ měsíčně (s DPH) a na dobu určitou - 1 rok. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/12/2023 bylo schváleno. 
 



Ad7) Dopln ěný bod programu – Rybník 

V roce 2021 byla podaná žádost o příspěvek na revitalizaci rybníka u hasičárny. Byl 
vypracován projekt pro stavební povolení, dosud však ještě není výkaz výměr. Bez 
výkazu výměr není možné dále postupovat (vypsání výběrového řízení na revitalizaci 
rybníka). 

Projektant bude opětovně urgován pro dodání výkazu výměr a paralelně bude vypsána 
poptávka na administraci.  

Je nezbytné v dané záležitosti vyvinout aktivity pro možnost prodloužení termínu 
realizace. Aktuálně je termín 28.3.2024. Bude podána žádost o prodloužení termínu.  

Návrh usnesení č.5/12/2023: 

ZO souhlasí s vypsáním poptávky na administraci žádosti o dotaci na revitalizaci rybníku. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/12/2023 bylo schváleno.  
 

Ad8) Dopln ěný bod programu – Oprava místní komunikace 

Oprava a údržba místní komunikace – aktuální stav komunikací není dobrý. Je nezbytné 
zajistit opravu komunikací v době příhodného počasí. 

Návrh usnesení č.6/12/2023: 

ZO souhlasí s objednáním opravy místních komunikací. 

 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/12/2023 bylo schváleno.  
 

Ad9) Diskuse: 

- Starostka zašle studii parkování v centru a bude probráno na příštím ZO. 

- Akce Chodníky – předpokládaná doba ukončení do 30.10.2023 – dle smlouvy o dílo se 
zhotovitelem SWIETELSKY stavební s.r.o. IČO 48035599. Spolek přátel dopravy, z.s. 
vznesl připomínku ke stanovení místní úpravy (p. Uzel). Nesouhlasí s jednosměrným 
vedením komunikace „U Lva“, která má sloužit pro obsluhu přilehlých nemovitostí. 
Zajištění průjezdu cyklistů z pohledu obce není nutné, bezpečnost při odbočení směrem 
na Tuklaty je zajištěna na křižovatce o cca 25m dále. Tam cyklista odbočuje z hlavní 
komunikace a má přednost. Oblouk v křižovatce je dostatečný. V případě průjezdu 
jednosměrnou komunikací směrem na Tuklaty by se pak cyklista musel napojovat 
na hlavní komunikaci a dávat přednost v jízdě. Tam již je vyšší míra rizikovosti 
při odbočování.  



- Proběhlo výběrové řízení na ČOV (zápis č. 11/2023) – společnost INZET, s.r.o., Říčany 
IČO 25611062 nezaslala požadovanou doplňující dokumentaci – jsou vyřazení 
z výběrového řízení. Vybraným zhotovitelem je tedy firma T4Bulding s.r.o, IČO 04352530, 
za cenu 14,888.814,64 Kč bez DPH. 

- Autobusová doprava – dnes 27.9.2023 schůzka s p. Pospíšilem (IDSK) a p. Mukařovským 
(OA Kolín, pobočka Český Brod) Bude hledáno řešení pro zlepšení ranní dopravy 
školáků. 

- Řešení Vánočního stromku – p. Gajdošík prodiskutuje možnosti ohledně osazení nového 
stromu, včetně návrhu na vyřešení špatného podloží 

- Webové stránky obce – nezbytná aktualizace – zastaralé informace zejména od spolků, 
propojení webových stránek s Hlášením rozhlasu. 

 

Ad10) Závěr  

Ukončení zasedání:  

 
Zasedání bylo ukončeno dne 27.09.2023 ve 20:37 hodin. 

 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 28.09.2023 

 

Zapsala:  …………………………….. 

  Martina Bachtík Schmiedtová 

 

Ověřili:  ……………………………..   …………………………….. 

Pavlína Manhartová    Datum 

   

……………………………..   …………………………….. 

Jan Král     Datum 

 

………………………………   

  starostka obce Alena Hlaváčková 
 


